

COMUNICADO EDITAL 005/2021

Em razão do Estado de Emergência em Saúde Pública decorrente da pandemia mundial do Coronavírus (COVID-19), a Comissão de Eleição do Grupo Gestor da Pracinha da Cultura "Sérgio Sampaio", embasada no edital N°005/2021, que fora suspenso através de comunicado expedido no Diário Oficial de nº 6278, página 13, em 25 de março do presente ano, comunica que está reaberto as inscrições com as respectivas datas:

- A Assembleia de Eleição será realizada no dia 09 de setembro de 2021, com início às 10 h até as 20 h. Local: Pracinha da Cultura (conforme portaria MTUR Nº15, DE 10 DE MAIO DE 2021), localizado entre os logradouros Rua Apóstolo Mateus, Avenida Ruy Pinto Bandeira, Rua Apóstolo Matias e Raul Gelson Dias dos Santos, no Bairro Ruy Pinto Bandeira);
- As inscrições para os candidatos a membros do Grupo Gestor iniciam-se em 17 agosto de 2021 e encerram-se em 31 de agosto de 2021, de segunda a sextafeira, de 12 h as 18 h, na Sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo situada na Praça Jerônimo Monteiro, 28/38 Centro Cep.: 29300-170;
- A posse dos membros dar-se-á na reunião posterior com local, data e horários a serem definidos e divulgados através dos meios de comunicação da PMCI;
- Poderão inscrever-se como eleitores todos os residentes e atuantes nos bairros e comunidades do entorno da Pracinha da Cultura (Aeroporto, Ruy Pinto Bandeira, Boa Vista e Marbrasa), sendo maiores de 18 anos. As inscrições dos eleitores serão realizadas de segunda a sexta-feira, de 12h as 17h, na Biblioteca Pública Roney Argeu Moraes situada na Pracinha da Cultura entre os dias 17 de agosto a 08 de setembro de 2021.

Em, 16/08/2021

FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS Secretária Municipal de Cultura e Turismo